
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 73-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1174-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы» 
следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1872, от 28.08.2020 № 880, 
от 09.12.2020 № 1282, от 01.11.2021 № 1301, от 30.12.2021 № 1629, 
от 05.04.2022 № 401-ПГ, от 03.06.2022 № 660-ПГ, от 07.09.2022 № 970-ПГ, 
от 15.11.2022 № 1082-ПГ, от 23.12.2022 № 1133-ПГ в части регулирования 
правоотношений по реализации муниципальных программ на 2023-2024 
годы». 

2. Муниципальную программу «Строительство объектов социальной 
инфраструктуры», утвержденную постановлением Главы городского округа 
Лобня от 27.12.2019 № 1872 «Об утверждении муниципальной программы 



«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению, в части объёма финансирования муниципальной 
программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



 

«»»»»" 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Большаков Ю.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Лобня объектами 

социального назначения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

Источники финансирования муниципальной 

программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета Московской области 5004855,

91 
271941,14 308 157,48  2592962,68 922061,99 909732,62 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 1095008,

68 
31998,21 34 279,62  204192,64 369480,62  455057,59 

Внебюджетные средства 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 6099864,

59 
303939,35 342 437,10 2797155,32 1291542,61 1364790,21 

 ». 

 

 

 



 

«»»»»" 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

Показатели реализации муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

 

№  

п/п 

Показатели 

реализации 

муниципальной 

программы  

Тип показателя Единица 

измере-

ния 

Базово

е 

значен

ие 

показа

теля 

на 

начало 

реализ

ации 

подпро

грамм

ы 

Планируемое значение по годам 

реализации 

Номер основного мероприятия в перечне 

мероприятий подпрограммы 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

1.1 Целевой 

показатель 1. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

дошкольного 

образования за 

счет бюджетных 

средств 

Обращение единица - 0 0 0 0 1 Основное мероприятие 01.01 

Организация строительства (реконструкции) 

объектов дошкольного образования 



 

«»»»»" 

 

      

1.2 

Целевой 

показатель 2. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования 

Обращение единица - - - - - - Целевой показатель 2. Количество введенных в 

эксплуатацию объектов общего образования 

1.3 Целевой 

показатель 3. 

Количество 

введенных  

в эксплуатацию 

организаций 

дополнительног

о образования 

Отраслевой 

показатель 

 
Приоритетный 

 

единица - - - - - - Основное мероприятие 03. Организация 

строительства (реконструкции) объектов 

дополнительного образования 

1.4 Целевой 

показатель 8. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

содействию 

созданию в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

новых мест в 

общеобразовате

льных 

организациях 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

 

Приоритетный 

 

единица - - - - - - Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект «Современная школа» 



 

«»»»»" 

 

1.5 Целевой 

показатель 9. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования за 

счет бюджетных 

средств 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

 

Приоритетный 

 

единица - 0 0 2 0 0 Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект «Современная школа» 

1.6 Целевой 

показатель 10. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

модернизации 

инфраструктуры 

общего 

образования в 

отдельных 

субъектах 

Российской 

Федерации 

Соглашение1 

 

Приоритетный 

 

единица - - - - - - Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект «Современная школа» 

1.7 Целевой 

показатель 13. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования в 

рамках 

реализации 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

 

Приоритетный 

 

единица - - - - - - Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект «Современная школа» 



 

«»»»»" 

 

мероприятий по 

созданию в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовате

льных 

организациях в 

связи с ростом 

числа учащихся, 

вызванным 

демографически

м фактором 

1.8 Целевой 

показатель 12. 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

дошкольного 

образования с 

ясельными 

группами 

Соглашение1 

 

Приоритетный 

 

единица - - - - - - Основное мероприятие Р2. Федеральный проект 

«Содействие занятости» 

Итого: единица - 0 0 2 0 1  

1 Показатель направлен на достижение целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

 

 

 

 

 



 

«»»»»" 

 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы 

 

№ п/п 
Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Алгоритм расчета значений целевого 

показателя 
Источник данных Период представления отчетности 

1 2 3 4 5 6 

3 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

1 Целевой показатель 1. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

дошкольного образования за 

счет бюджетных средств 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов дошкольного образования в 

эксплуатацию построенных за счет 

бюджетных средств 

Ведомственные 

данные 

Министерства 

жилищной 

политики 

Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

2 Целевой показатель 9. 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов общего 

образования за счет бюджетных 

средств 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования за счет 

бюджетных средств в эксплуатацию 

Ведомственные 

данные 

Министерства 

жилищной 

политики 

Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

 

 ».



 

«»»»»" 

 

  

Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

 

Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрац

ия 

городского 

округа Лобня 

Всего: в том числе: 
303 939,35  342 437,10  2 797 155,32 1 291 542,61 1 364 790,21 6 099 864,59 

Средства федерального 

бюджета 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 271 941,14  308 157,48  2 592 962,68 922 061,99 909 732,62 5 004 855,91  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 31 998,21  34 279,62  204 192,64  369 480,62  455 057,59 1 095 008,68 

Внебюджетные источники 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

». 

 

 

 

 



 

«»»»»" 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнен

ия 

меропри

ятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

Подпрог

раммы 3 

Результаты выполнения мероприятия 

Подпрограммы 3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования 

2022-

2024 

годы 

Итого: 483804,89 0,00  0,00  62103,89 219125,2  202575,8  Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

360434,64 0,00  0,00  46267,39 163248,31  150918,94  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

123370,25 0,00  0,00  15836,50 55876,89  51656,86  

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проектирование и 

строительство 

дошкольных 

2022-

2024 

годы 

Итого: 483804,89 0,00 0,00 62103,89 219125,2  202575,8  Админи

страция 

городско

го 

Количество введенных в эксплуатацию 

объектов дошкольного образования за 

счет бюджетных средств –  

1 единица.  
Средства 

бюджета 360434,64 
0,00 0,00 

46267,39 163248,31  150918,94  



 

«»»»»" 

 

образовательных 

организаций 

Московской 

области  

округа 

Лобня 

В том числе: 

2024 - 1 единица 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

123370,25 

0,00 0,00 

15836,50 55876,89  51656,86  

2 

Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4777963,1

4 
0,00 39,90 

2543291,

42 

1072417,4

1 
1162214,41 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3872562,6

5 
0,00 0,00 

2354935,

29 
758813,68 758813,68 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

905400,49 0,00 39,90 
188356,1

3 
313603,73 403400,73 

2.1 Мероприятие 02.02. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов общего 

образования за счет 

средств бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39,90 0,00 39,90 0,00 0,00 0,00  Количество введенных в эксплуатацию 

объектов общего образования – 

1 единица.  

В том числе: 

2022 - 1 единица 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

39,90 0,00 39,90 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 02. 10. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательн

ые организации в 

целях обеспечения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4777923,2

4 
0,00 0,00 

2543291,

42 

1072417,4

1 
1162214,41 

Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3872562,6

5 
0,00 0,00 

2354935,

29 
758813,68 758813,68 



 

«»»»»" 

 

односменного 

режима обучения 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

905360,59 0,00 
0,00 

 

188356,1

3 
313603,73 403400,73 

3 Основное 

мероприятие 08. 

Приобретение 

земельного участка 

2020-

2025 

годы 

Итого: 
191760,00 0,00 0,00 

191760,0

0 
0,00 0,00 

Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

191760,00 0,00 0,00 
191760,0

0 
0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 08.01. 

Приобретение 

земельного участка 

для создания 

объекта среднего 

общего образования 

2020-

2025 

годы 

Итого: 
191760,00 0,00 0,00 

191760,0

0 
0,00 0,00 

Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

191760,00 0,00 0,00 
191760,0

0 
0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

2020-

2025 

годы 

Итого: 646336,55 303939,35  342 397,20 0,00 0,00 0,00 Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

580098,62 271941,14  308 157,48 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

66237,93  31998,21  34 239,72  0,00 0,00 0,00 



 

«»»»»" 

 

округа Лобня  

4.1 Мероприятие Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательн

ые организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2020-

2025 

годы 

Итого: 
646336,55 303939,35  342 397,20 0,00 0,00 0,00 

Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

Количество введенных в эксплуатацию 

объектов общего образования – 

3 единицы.  

В том числе: 

2022 - 2 единицы,  

2025 - 1 единица 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

580098,62 271941,14  308 157,48 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

66237,93  31998,21  34 239,72  0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по Подпрограмме Итого: 6099864,5

9 
303939,35  342 437,10 

2797155,

32 

1291542,6

1 
1364790,21 

Админи

страция 

городско

го 

округа 

Лобня 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

5004855,9

1 
271941,14 308 157,48 

2592962,

68 
922061,99 909732,62 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

1095008,6

8  
31998,21  34 279,62  

204192,6

4  
369480,62  455057,59  

Внебюджетные 

источники 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

». 

 

 

 



 

«»»»»" 

 

Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

 

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено  

мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

п

/

п 

Наименован

ие объекта, 

адрес 

объекта 

Годы 

строит

ельств

а/ 

рекон

струк

ции/ 

капит

альног

о 

ремон

та 

(ремо

нта) 

Проект

ная 

мощнос

ть (кв. 

метр, 

погонн

ый 

метр, 

место, 

койко-

место и 

т.д.) 

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

(тыс. 

руб.) 

Профин

ан-

сирован

о на 

01.01.20 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Вс

его 

202

0 

год 

202

1 

год 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13 

1 Детский сад 

на 330 мест 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки 

(Север)  

2022-

2024 

330 480 000,0

0 

0,00  Итого: 48

38

04,

89 

0,0

0 

0,0

0 

62 103,89 

 

  

219 125,20 202 575,80 

  

0,00  Средства 

бюджета 

Московской 

области 

36

04

34,

64 

0,0

0 

0,0

0 
46 267,39 163 248,31 150 918,94 

  



 

«»»»»" 

 

(ПИР и 

строительств

о) 

0,00  Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

12

33

70,

25 

0,0

0 

0,0

0 
15 836,50 

55 876,89 

 

  

51 656,86 

  

 Всего по мероприятию:   Всего: 48

38

04,

89 

0,0

0 

0,0

0 

62 103,89 

 
219 125,20 202 575,80 

  

  Средства бюджета 

Московской 

области 

36

04

34,

64 

0,00 0,00 46 267,39 163 248,31 150 918,94 

  

  Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

12

33

70,

25 

0,00 0,00 15 836,50 

55 876,89 

 

  

51 656,86 

  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«»»»»" 

 

Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ____________ № ________ 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1872 

 

 

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено  

мероприятием Е1.03 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименовани

е объекта, 

адрес объекта 

Годы 

стро

ител

ьства

/ 

реко

нстр

укци

и/ 

капи

таль

ного 

ремо

нта 

(рем

онта) 

Прое

ктна

я 

мощ

ност

ь (кв. 

метр, 

пого

нный 

метр, 

мест

о, 

койк

о-

мест

о и 

т.д.) 

Предель

ная 

стоимос

ть 

объекта 

(тыс. 

руб.) 

Профинан

-сировано 

на 

01.01.202

0 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансиров

ания 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13 

1 Пристройка к 

зданию 

МБОУ СОШ 

№ 6, 

расположенн

 201

7-

202

2 

 400 734 513,

59 

80 412,6

1 

Итого: 
1093748,37 

84 

248,24 

232 

247,91 
777 252,22 0,00 0,00 0,00 

71 707,4

8 

Средства 

бюджета 

Московской 
984285,29 

75 

787,55 

209 

023,12 
699 474,62 0,00 0,00 0,00 



 

«»»»»" 

 

ая по адресу: 

Московская 

область, г. 

Лобня,  

ул. 

Аэропортовс

кая, дом 1 

(ПИР и 

строительств

о) 

области 

8 705,13 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

76 530,32 
109463,

08 
23 224,79 77 777,60 0,00 0,00 0,00 

2 Школа на 

1100 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Лобня,  

мкр. 

Катюшки,  

ул. 

Физкультурн

ая  

(ПИР и 

строительств

о) 

 201

7-

202

1 

110

0 

1 343 

708,83 
375,69 

Итого: 
1 342,37 1 342,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 168,36 1 168,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

375,69 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 
174,01 174,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Пристройка 

на 400 мест к 

зданию 

МБОУ СОШ 

№ 4 по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Лобня,  

ул. 

Чайковского, 

д. 2 (ПИР и 

201

7-

202

2 

400 702 889,

34 
4 498,43 

Итого: 

1210464,59 8 105,91 
110 

149,29 

1 092 

209,39 

 

  

0,00 0,00 0,00 

2 748,79 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1087650,58 5 530,74 99 134,36 982 985,48 0,00 0,00 0,00 

1 749,64 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

122814,01 2 575,17 11 014,93 109 223,91 0,00 0,00 0,00 



 

«»»»»" 

 

строительств

о) 

Лобня 

4 

Школа на 

2200 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г. 

Лобня,  

мкр. 

Катюшки, 

(север) 

 

(ПИР и 

строительств

о) 

202

2-

202

4 

220

0 

2 863 

382,07 

0,00 
Итого: 

2 369 605,0 0,00 0,00 673 829,81 1 072 417,41 1162 217,41 2 863 382,07 

0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 224 848,00 0,00 0,00 672 475,19 758 813,68 758 813,68 2 224 848,0 

0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

144 757,00 0,00 0,00 1 354,62 313 603,73 403400,73 638 534,07 

 Всего по мероприятию: 85 286,7

3 

Всего: 
3 835 679,02 

93 

696,52 

342 

397,20 

2 543 

291,42 
1 072 417,41 1162 217,41 2 863 382,07 

74 456,2

7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 542 614,52 
82 

486,65 

308 

157,48 

2 354 

935,29 
758 813,68 758 813,68 2 224 848,0 

10 830,4

6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

293 064,50 
11 

209,87 
34 239,72 188 356,13 313 603,73 403400,73 638 534,07 

». 


